Дело № 1-158/17 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 февраля 2017 года г. Красноярск

Октябрьский районный суд г. Красноярска в составе председательствующего судьи: Н.В. Марковой

при секретаре: О.С. Колесник

с участием государственного обвинителя: помощника прокурора Октябрьского района г. Красноярска: А.В. Хасьянова 

подсудимого: ФИО1 

защитника: адвоката Сибирской межрайонной коллегии адвокатов Красноярского края О.А. Самылиной, представившей ордер №267 от 14 февраля 2017 года, удостоверение № 602 

потерпевших: А4, А13, А20, А21, А26 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1 ФИО1, родившегося 00.00.0000 года в Х, гражданина Российской Федерации, образование среднее специальное, не женатого, имеющего одного малолетнего ребенка, не работающего, военнообязанного, проживающего по Х Х, ранее судимого, осужден:

1). 19 февраля 2009 года Октябрьским районным судом г. Красноярска по ч. 3 ст. 30 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ к 7 годам лишения свободы

Постановлением Свердловского районного суда г. Красноярска от 07 апреля 2014 года освобожден условно-досрочно на неотбытый срок 1 год 2 месяца 9 дней.

2). 28 октября 2015 года Емельяновским районным судом Красноярского края по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ч. 3 ст. 69 УК РФ, ст. 70 УК РФ частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору от 19 февраля 2009 года к 3 годам 6 месяцам лишения свободы,

Постановлением Емельяновского районного суда Красноярского края от 28 октября 2015 года объявлен в розыск, срок наказания исчислять с момента задержания, задержан 10 октября 2016 года,

содержится под стражей с 10 октября 2016 года, 

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а, в» ч.3 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил одно тайное хищение чужого имущества А3 и А2, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, одно тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба А4, с незаконным проникновением в жилище, два тайных хищения чужого имущества А5, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А25, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба А34, А41, два тайных хищения чужого имущества А42 группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А35, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А26, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А26, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А43, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, одно тайное хищение чужого имущества А36, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, одно тайное хищение чужого имущества А44, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А27, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, два тайных хищения чужого имущества А7 и А6, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба А6, с незаконным проникновением в жилище, с причинением материального ущерба в крупном размере А7, одно тайное хищение чужого имущества А8, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А9, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А10, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба А11, А12, с незаконным проникновением в жилище, с причинением материального ущерба в крупном размере А13, одно тайное хищение чужого имущества А28, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, одно тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба А14, с причинением материального ущерба в крупном размере А15, одно тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба А16, с незаконным проникновением в жилище, с причинением материального ущерба в крупном размере А46, одно тайное хищение чужого имущества Г.М.В., с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А17, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А18, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, одно тайное хищение чужого имущества А.Д.Б., группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А20, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, одно тайное хищение чужого имущества А21, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А29, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, одно тайное хищение чужого имущества А30, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, одно тайное хищение чужого имущества А22, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, одно тайное хищение чужого имущества А24, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года года около 01 часа 30 минут, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на автомобиле ВАЗ 2109, под управлением ФИО1 приехали к дому У по Х «н» Х, принадлежащему А2, где реализуя общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к вышеуказанному дому и, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, перелезли через забор данного земельного участка, где 00.00.0000 года около 01 часа 45 минут, находясь на территории вышеуказанного участка, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с помощью отвертки, которую они принесли с собой, совместно отжали окно, ведущее в гардероб вышеуказанного дома, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, 00.00.0000 года в период времени с 02 часов до 03 часов, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили из помещения гардеробной Х «н» Х, имущество, принадлежащее А2, а именно: женскую норковую шубу стоимостью 50000 рублей, безрукавку норковую, стоимостью 30000 рублей, денежные средства в сумме 70000 рублей, лежащие в кармане куртки, висевшей в гардеробе, а также 5 000 рублей из кошелька, лежащего на подоконнике в гардеробе, а также 6000 рублей, лежащие в сумке, стоящей в гардеробе. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, вышли из помещения дома, и направились в гараж, расположенный на цокольном этаже вышеуказанного дома, где, путем свободного доступа, открыли двери, ведущие в помещение гаража, зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение, где осознавая, что их действия носят тайный характер взяли и тем самым тайно похитили имущество А2: сварочный аппарат марки «Ресанта», стоимостью 5 000 рублей; бензопилу марки «Штиль», стоимостью 2000 рублей; углошлифовальную машинку марки «Макита», стоимостью 5000 рублей; лазерный уровень марки «Бош», стоимостью 5000 рублей; отбойный профессиональный молоток марки «Макита», стоимостью 10000 рублей; перфоратор марки «Макита», стоимостью 15000 рублей; отбойный молоток марки «Интерскол», стоимостью 7000 рублей, электрорубанок марки «Штерн», стоимостью 1500 рублей, электрический лобзик марки «Макита», стоимостью 1500 рублей; ленточную шлифовальную машинку марки «Бош», стоимостью 2000 рублей, а также путем свободного доступа, тайно похитили, выкатив из гаража, расположенного на цокольном этаже вышеуказанного дома, мотоцикл марки «Ямаха», стоимостью 180000 рублей, принадлежащий А3 После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, все похищенное имущество загрузили в автомобиль марки «ВАЗ 2109», и с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А2 значительный материальный ущерб на общую сумму 215000 рублей, а также причинив своими действиями А3 значительный материальный ущерб на общую сумму 180000 рублей. 

Кроме того, в период времени с 00.00.0000 года по 00.00.0000 года в ночное время у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, в период с 00.00.0000 года по 00.00.0000 года около 22 часов, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на автомобиле ХХХ, под управлением ФИО1 приехали к дому У по Х, принадлежащему А4, где реализуя общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к вышеуказанному дому и, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, перелезли через забор данного земельного участка, где с помощью деревянных досок, обнаруженных на территории земельного участка, совместно отжали двери, ведущие в помещение гаража, расположенного на территории вышеуказанного участка, после чего зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение гаража, и осознавая, что их действия носят тайный характер, спустились в подвальное помещение вышеуказанного гаража, тем самым проникли в иное хранилище, расположенного на вышеуказанном участке. После чего из подвального помещения гаража взяли и вынесли, тем самым тайно похитили: вино «Чача» в коробке, стоимостью 3000 рублей, четыре бутылки «Глитвейна» емкостью 1 литр каждая, общей стоимостью 2000 рублей, две бутылки рома «Капитан Морган», объемом 0,5 литров, в комплекте с кружкой, общей стоимостью 1200 рублей, одну бутылку рома емкостью 0,7 литров марки «Капитан Морган», стоимостью 1000 рублей, одну бутылку сухого красного вина «CHATEAU GUILLAUME», стоимостью 600 рублей, принадлежащие А4 После чего, продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, в указанный период времени, около 23 часов 00 минут, путем совместного отжатия окна в дому У по Х в Х, залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище, откуда тайно похитили: телевизор марки «Панасоник», стоимостью 30000 рублей; телевизор марки «Тошиба», стоимостью 15000 рублей; шуроповерт марки «Макита», стоимостью 10000 рублей, принадлежащие А4 После чего, продолжая реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с помощью ключа, обнаруженного в помещении дома, открыли двери бани, расположенной на вышеуказанном участке, после чего зашли в баню, тем самым незаконно проникли в помещение, откуда вынесли и тем самым тайно похитили: телевизор марки «Ролсон» стоимостью 5000 рублей, музыкальный центр марки «LG», стоимостью 4000 рублей, электрическую пилу марки «Макита» стоимостью 25000 рублей, принадлежащие А4. После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, все похищенное имущество загрузили в автомобиль марки «ХХХ и с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А4 значительный материальный ущерб на общую сумму 96800 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года утром ФИО1 и лицо дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь в Х, вступили в предварительный преступный сговор, направленный на совершение хищения чужого имущества. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 10 часов 15 минут приехали в садовое товарищество «ХХХ» Х и подошли к участку У, где ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелез через забор вышеуказанного участка, принадлежащего А5, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, остался стоять с обратной стороны забора и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить об этом ФИО1 Продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 00.00.0000 года около 10 часов 17 минут, залез на балкон дома, расположенного на вышеуказанном участке, и с помощью отвертки принесенной с собой, взломал запорное устройство двери балкона, после чего зашел в дом, тем самым незаконно проник в жилище А5 После чего, прошел в комнату на втором этаже, где увидел металлический комод, после чего, с помощью принесенной с собой отвертки, открыл двери комода, запертые на ключ, тем самым незаконно проник в иное хранилище, где увидел портфель, и, осознавая, что его действия носят тайный характер, достал из портфеля, тем самым тайно похитил, денежные средства в сумме 500000 рублей, а также взял и тем самым тайно похитил лежащую в комоде, коробочку, в которой лежал набор ювелирных изделий марки «Пьер Карден», состоящий из часов, сережек и кулона, общей стоимостью 180000 рублей. В это время лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, позвонил на сотовый телефон ФИО1 и сообщил о появлении вблизи дома людей, после чего ФИО1 через балконную дверь покинул помещение вышеуказанного дома, тем самым тайно похитив имущество А5 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А5 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 680 000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года после совершения указанного преступления днем лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство предложило ФИО1 вновь проникнуть в дом А5, с целью хищения ценного имущества, на что ФИО1 ответил согласием, тем самым вступив в преступный сговор, направленный на совершение хищения чужого имущества. После чего реализуя общий преступный умысел ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 13 часов приехали в садовое товарищество «ХХХ» Х и подошли к участку У, где лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, перелез через забор вышеуказанного участка, принадлежащего А5, а ФИО1, остался стоять с обратной стороны забора и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить об этом лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, около 13 часов 05 минут залез на балкон дома, расположенного на вышеуказанном участке, и через балконную дверь, вскрытую ранее ФИО1, зашел в дом, тем самым незаконно проник в жилище А5 Продолжая реализовывать общий преступный умысел, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, прошло в комнату на втором этаже, где увидел металлический комод, который ранее вскрывал ФИО1, открыл двери комода, тем самым незаконно проник в иное хранилище и, осознавая, что его действия носят тайный характер, взял и тем самым тайно похитил из комода кожанный портфель стоимостью 8000 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 500000 рублей принадлежащие А5 и документы, материальной ценности для потерпевшего А5 не представляющие. После чего лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, через балконную дверь с похищенным имуществом, из помещения дома вышло, тем самым тайно похитив имущество А5 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А5 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 508 000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года около 21 часа, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на автомобиле ХХХ, под управлением ФИО1 приехали в ХХХ Х, где реализуя общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к участку У и убедившись, что в доме и на участке никого нет, перелезли через забор данного земельного участка, где нашли во дворе дома металлическую палку, с помощью которой совместно отжали окно, ведущее на цокольный этаж вышеуказанного дома, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, 00.00.0000 года в период с 21 часа 20 минут до 22 часов 20 минут, поднялись на второй этаж дома, где ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, взял и, тем самым тайно похитил, имущество, принадлежащее А25, а именно: 4 бутылки виски, 3 бутылки водки, 1 бутылку коньяка, на общую сумму 100000 рублей. Лицо дело, в отношении которого выделено в отдельное производство в свою очередь, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что его действия носят тайный характер, взял и тем самым тайно похитил со второго этажа дома имущество А25: компьютер-моноблок марки «Эпл», стоимостью 72 990 рублей, с документами, материальной ценности для потерпевшего не представляющими, ноутбук марки «Тошиба», стоимостью 15000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, спустились на первый этаж дома, где ФИО1, взял и тем самым тайно похитил: микроволновку, стоимостью 10000 рублей, электрочайник марки «Kitchen Aid», стоимостью 17000 рублей, кофе-машину марки «КафИтали», стоимостью 10000 рублей, принадлежащие А25, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в свою очередь, взял и тем самым тайно похитил: куртку-пуховик стоимостью 40000 рублей, куртку-безрукавку стоимостью 50000 рублей, кожаную мужскую куртку «Дольче Энд Габбана», стоимостью 70000 рублей, мужские кроссовки стоимостью 25000 рублей. Далее, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно взяли и тем самым тайно похитили стоящий в гостинной телевизор марки «Тошиба» с пультом дистанционного управления, стоимостью 20000 рублей, принадлежащие А25 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, спустились на цокольный этаж дома, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, взяли и тем самым тайно похитили: бензо-электрогенератор марки «Хонда», стоимостью 40000 рублей, перфоратор марки «Бош», стоимостью 10000 рублей, шлифовальную машинку «Макита», стоимостью 10000 рублей, принадлежащие А25 После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство все похищенное имущество загрузили в автомобиль марки «ХХХ», и с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А25 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 489 990 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1 00.00.0000 года около 21 часа 50 минут приехали в Х, где увидели, что в Х, не горит свет. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор вышеуказанного участка, где ФИО1, около 22 часов 00.00.0000 года, с помощью металлического прута, обнаруженного ранее, стал вскрывать дверь, ведущую в гараж, расположенный на цокольном этаже вышеуказанного дома, принадлежащего А34, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, наблюдало за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 Далее, продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов 05 минут взломав замок на двери, зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение гаража, откуда взяли и вынесли, тем самым тайно похитили имущество, принадлежащее А34, а именно: комплект шин «Хенкок» на литых дисках, общей стоимостью 36000 рублей, комплект литых дисков общей стоимостью 50000 рублей, автомойку марки «Керхер», стоимостью 23 685 рублей, набор ключей в чемодане, общей стоимостью 8000 рублей. Продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору через помещение гаража, прошли в котельную, откуда взяли и тем самым тайно похитили, лежащий в чехле нож стоимостью 3000 рублей. Далее, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов 20 минут, подошли к контейнеру, стоящему на территории участка У по Х и продолжая осуществлять общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, путем взлома замка, незаконно проникли в контейнер, то есть в иное хранилище, где осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили имущество А41, а именно: шины марки «Нокиан Хаккапелита R16», в комплекте с дисками, общей стоимостью 25000 рублей, комплект штампованных дисков размера R-16, общей стоимостью 16000 рублей, саббуфер марки «Альпайн», стоимостью 7 000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А34 значительный материальный ущерб на общую сумму 120685 рублей, а также причинив своими действиями А41 значительный материальный ущерб на общую сумму 48000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1, приехали к дому У «е» по Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор вышеуказанного участка, и реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года около 23 часов, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с помощью деревянной доски совместно взломали ворота- рольставни, ведущие в помещение гаража, расположенного на вышеуказанном участке, после чего зашли в гараж, тем самым, незаконно проникли в помещение гаража. После чего, продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, осознавая, что их действия носят тайный характер, выкатили из гаража, расположенного по Х «е» Х, и тем самым тайно похитили, снегоход марки «Линкс 69 Иети 600», черно-синего цвета, стоимостью 600000 рублей, в котором находилось GPS-устройство, стоимостью 25000 рублей, багажник стоимостью 12000 рублей, расширительные лыжи, стоимостью 3000 рублей, заглушка стоимостью 4000 рублей; а также находящиеся в багажном отделении снегохода очки горнолыжные, три спортивных шапки, две маски профессиональных, рукавицы и меховые перчатки, общей стоимостью 5000 рублей, принадлежащие А42 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство на похищенном снегоходе с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А42 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 649 000 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года ночью у лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящегося в Х, после совершения вышеуказанного преступления, вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из гаража, расположенного по Х «е» Х. После чего лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, предложил ФИО1 совершить хищение снегохода и иного ценного имущества, находящегося в помещении гаража, расположенного по вышеуказанного адресу, на что ФИО1 ответил согласием, тем самым вступив с ним в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1, 00.00.0000 года около 02 часов 50 минут приехали в Х, где реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, через открытые ранее двери прошли на территорию участка У «е» по Х. После чего 00.00.0000 года около 03 часов, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, через взломанные ранее ворота, совместно зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение гаража принадлежащего А42 Продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и вынесли из гаража, тем самым тайно похитили имущество, принадлежащее А42, а именно: снегоход марки «Линкс 690», стоимостью 150000 рублей, в багажном отделении которого лежали: масла для снегохода, топор, трос буксировочный, ремень для снегохода, общей стоимостью 4000 рублей; прицеп к легковому автомобилю г/н У, стоимостью 50000 рублей; лодочный мотор марки «Ямаха», стоимостью 120000 рублей, который находился в чехле черного цвета, стоимостью 2000 рублей; лодку ПВХ четырех местную, стоимостью 100000 рублей; палатку четырех местную, стоимостью 8000 рублей; бензопилу марки «Штиль», стоимостью 14000 рублей; бензиновую электростанцию, стоимостью 8000 рублей; мойку марки «Керхер», стоимостью 15000 рублей; снегоуборочный аппарат марки «Хантер», стоимостью 42500 рублей; три пластмассовые канистры, объемом 20 литров, стоимостью 1000 рублей каждая, на общую сумму 3000 рублей, наполненные 60 литрами бензина марки ИА-95, за 36 рублей 60 копеек за литр, всего на сумму 2196 рублей; две канистры металлические, объемом 20 литров, стоимостью 800 рублей каждая, на общую сумму 1600 рублей, заполненные 40 литрами бензина марки АИ-95 на общую сумму 1464 рубля; две пластмассовые канистры белого цвета, наполненные бензином АИ-95, на общую сумму 2940 рублей; лебедку с тросом стоимостью 3000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А42 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 527 700 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года в ночное время, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на автомобиле Лексус г/н У под управлением ФИО1 приехали к дому 19 «г» по Х, где реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к вышеуказанному дому и, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, 00.00.0000 года около 01 часа 50 минут, перелезли через забор данного земельного участка, где с помощью металлической трубы, которую они обнаружили на участке, разбили стекло в окне, ведущем на цокольный этаж вышеуказанного дома, используемого под гараж, и не пригодного для проживания, залезли в дом, тем самым незаконно проникли в помещение. Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, 00.00.0000 года в период времени с 02 часов до 05 часов, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили из цокольного этажа Х, имущество принадлежащее А35, а именно: аргонно-дуговую установку «Remcy»,стоимостью 140000 рублей; сварочный аппарат «Remh» 210 ампер стоимостью 5000 рублей; перфоратор марки «Бош», в коробке зеленого цвета, стоимостью 10000 рублей; лазерный самовыравнивающийся уровень «Ермак», стоимостью 1500 рублей; бензопилу марки «Хускварна», стоимостью 6500 рублей; электролобзик марки «Макита», стоимостью 9000 рублей; компрессор марки «Remeza», стоимостью 5000 рублей; шлифовальную машинку марки «Интерскол», стоимостью 5000 рублей; два шуруповерта марки «Макита» общей стоимостью 7000 рублей, болгарку марки «Спарки», стоимостью 1000 рублей; аргонно-дуговую установку Китайского производства, стоимостью 35000 рублей; электростанцию, стоимостью 9000 рублей; дрель марки «Бош» стоимостью 10000 рублей; болгарку марки «Макита», стоимостью 5000 рублей; перфоратор марки «Спарки», стоимостью 6000 рублей; электролобзик марки «Макита», стоимостью 2000 рублей. После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, все похищенное имущество загрузили в автомобиль марки «Лексус», и с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А35 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 257000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года утром у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года утром, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, приехали на Х, где реализуя общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к дому У, и убедившись, что в доме никого нет, перелезли через забор данного земельного участка, где с помощью металлической палки, принесенной с собой, совместно отжали окно, ведущее на цокольный этаж вышеуказанного дома, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 08 часов, поднялись на второй этаж дома, где ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, взял и тем самым тайно похитил из комода, золотые изделия, принадлежащие А26, а именно: золотое кольцо 585 пробы, с тремя бриллиантами, стоимостью 250000 рублей, золотое кольцо 750 пробы с бриллиантом, стоимостью 350000 рублей, золотые серьги 585 пробы с феонитами, стоимостью 5000 рублей, часы женские, стоимостью 10000 рублей. Лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в свою очередь, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, взял и тем самым тайно похитил из гардероба женскую норковую шубу стоимостью 270000 рублей, принадлежащую А26 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А26 материальный ущерб в крупном размере, на общую сумму 885000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1, находящегося в гаражном массиве по Х, после совершения вышеуказанного преступления, и видевшего в Х сейф, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, которое может храниться в сейфе указанного дома, и ФИО1 предложил лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, совершить хищение ценного имущества, которое может находиться в сейфе, на что вышеуказанное лицо, ответило согласием, тем самым вступив с ФИО1 в предварительный преступный сговор. Далее, реализуя общий преступный умысел, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, приобрело диски на болгарку, с помощью которой они намеревались вскрыть сейф. После чего, 00.00.0000 года около 13 часов 30 минут, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, приехали на Х, где продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, через забор проникли на территорию Х через ранее взломанное окно залезли в помещение дома, тем самым незаконно проникли в жилище. Далее, продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, прошли в кабинет на первом этаже Х и с помощью болгарки, которую нашли в доме, подошли к сейфу и вскрыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, откуда взяли, тем самым тайно похитили денежные средства в сумме 20 евро, по курсу Центрального Банка РФ на 00.00.0000 года стоимость одного евро составляет 75 рублей 56 копеек, всего на сумму 1511 рублей 20 копеек, принадлежащие А26 Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору 00.00.0000 года около 16 часов 30 минут, поднялись на второй этаж дома, где лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, взял и тем самым тайно похитил из гардероба женскую норковую шубу стоимостью 250000 рублей принадлежащую А26, а ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, взял и тем самым тайно похитил ранее обнаруженную в доме болгарку, стоимостью 5000 рублей, принадлежащую А26 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А26 материальный ущерб в крупном размере, на общую сумму 256511 рублей 20 копеек. 

Кроме того, 00.00.0000 года в ночное время у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1, 00.00.0000 года около 01 часа 40 минут приехали в Х, где увидели гараж, стоящий на участке У «б» по Х реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 01 часа 45 минут вышел из салона автомобиля, и подошел к гаражу. Лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, также вышел из салона автомобиля и стал наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 Далее, продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1, с помощью найденной деревянной доски, отжал дверь гаража, расположенного на участке У «б» по Х в Х, после чего зашел в гараж, тем самым незаконно проник в помещение гаража, принадлежащего А43 Продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 00.00.0000 года около 01 часа 47 минут, находясь в помещении вышеуказанного гаража, действуя совместно и согласованно, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, взял и тем самым тайно похитил канистру стоимостью 500 рублей, в которой находилось 20 литров бензина ИА 95 на общую сумму 700 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А43 материальный ущерб на общую сумму 1200 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 20 часов 30 минут, действуя совместно и согласованно, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1 приехали к дому У по Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор участка. 00.00.0000 года в 21 час, ФИО1 действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с помощью отвертки, принесенной с собой, взломал дверь, ведущую в помещение Х по вышеуказанному адресу, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, зашли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище, где осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили: телевизор марки «Филлипс», стоимостью 20000 рублей; телевизор марки «Панасоник», стоимостью 8000 рублей, принадлежащие А36. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, найдя в доме ключи от гаража вышли на улицу, после чего продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с помощью ключей, обнаруженных в доме, 00.00.0000 года около 21 часа 15 минут, открыли двери, ведущие в гараж, установленный на территории вышеуказанного участка, и зашли внутрь гаража, тем самым незаконно проникли в помещение. Далее, ФИО1 и лицо дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили из гаража имущество, принадлежащее А36, а именно: автомойку марки «Керхер», со шлангами и насадками, общей стоимостью 12000 рублей; перфоратор марки «Макита», лежащий в пластмассовом чемодане, общей стоимостью 10000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А36 значительный материальный ущерб на общую сумму 50 000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, 00.00.0000 года около 18 часов 30 минут ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1, приехали к участку У по Х д. Х, где перелезли через забор указанного участка. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года в 19 часов, ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с помощью металлической палки, принесенной с собой, взломал двери, ведущие в помещение Х, д. Х, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, стоял и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, зашли в помещение вышеуказанного дома, тем самым незаконно проникли в жилище, где найдя ключи от гаража вышли на улицу, после чего, продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с помощью ключей, обнаруженных в доме, 00.00.0000 года около 19 часов 30 минут, открыли двери, ведущие в гараж, установленный на территории вышеуказанного участка, зашли внутрь, тем самым незаконно проникли в помещение вышеуказанного гаража. После чего, ФИО1, и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и вынесли и тем самым тайно похитили из гаража имущество, принадлежащее А44, а именно: снегоход марки «Поларис» г/н У RUS, стоимостью 560000 рублей, к которому прицепили прицеп г/н У RUS, стоимостью 150000 рублей, канистру объемом 20 литров стоимостью 1200 рублей, в которой был бензин АИ 98 20 литров, стоимостью 38 рублей за 1 литр итого на сумму 760 рублей, снегоуборочную машинку марки «Партнер», стоимостью 40000 рублей, воронку черного цвета стоимостью 500 рублей. Затем ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, вышли из гаража, после чего подошли к контейнеру, стоящему на территории вышеуказанного участка, и с помощью принесенного с собой металлического прута, взломали окно, ведущее в помещение контейнера. После чего ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, через окно проник в контейнер, тем самым незаконно проник в иное хранилище, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, остался стоять на улице и смотреть за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 Затем, ФИО1 00.00.0000 года около 20 часов, находясь в помещении контейнера, расположенного по вышеуказанному адресу, действуя совместно и согласованно с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, взял и тем самым тайно похитил из контейнера имущество А44, а именно: бензопилу марки «Штиль», стоимостью 9000 рублей; две стяжки оранжевого цвета длиной по 3 м, стоимостью 1500 рублей каждая, на общую сумму 3000 рублей; домкрат марки «Хайджек» стоимостью 1500 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А44 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 765960 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в д. Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества. Реализуя который, они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на автомобиле марки «Лексус» г/н У, под управлением ФИО1, 00.00.0000 года около 20 часов 40 минут, приехали в Х, где реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласовано, группой лиц по предварительному сговору, подъехали к дому У по Х, перелезли через забор огораживающий территорию дачного участка, принадлежащего А27 Далее, реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 00.00.0000 года в 20 часов 50 минут, ФИО1 действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с помощью металлической палки, принесенной с собой, взломал двери, ведущие в помещение гаража стоящего на территории участка У по Х, после чего зашел в гараж, тем самым незаконно проник в помещение, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, стоял на вышеуказанном участке, и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 После чего также прошел в гараж, тем самым незаконно проник в помещение. Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и вынесли из помещения гаража, тем самым тайно похитили имущество А27, а именно: пластиковые сани, стоимостью 12000 рублей, в которые сложили: деревообрабатывающий станок марки «ЕАС», стоимостью 16000 рублей, бензопилу марки «Штиль», стоимостью 7500 рублей, болгарку марки «Макита», стоимостью 5000 рублей, станок для заточки цепей, стоимостью 2000 рублей, пять канистр объемом 20 литров, стоимость 450 рублей за канистру, на общую сумму 2250 рублей, в которых находилось 100 литров бензина марки «АИ-92», стоимостью 25 рублей за литр, на общую сумму 2500 рублей, сварочный аппарат марки «Ресанта», стоимостью 6500 рублей, после чего ФИО1 и лицо дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно сани с имуществом А27 прицепили к стоящему во дворе снегоходу марки «Тайга», стоимостью 150000 рублей, принадлежащему А27, и с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А27 значительный материальный ущерб на общую сумму 203750 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору 00.00.0000 года около 22 часов на автомобиле такси приехали в Х, где увидели, что в дому У по Х не горит свет. Осуществляя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор вышеуказанного дома, и продолжая осуществлять общий преступный умысел нашли на территории дома металлическую палку, с помощью которой совместно отжали заднюю дверь дома, после чего зашли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, поднялся на второй этаж дома, где увидел комод, открыв ящик комода, увидел лежащие в нем золотые изделия, после чего ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, взял и тем самым тайно похитил золотые изделия, принадлежащие А7, а именно: кольцо из белого золота с бриллиантами, стоимостью 130000 рублей; кольцо из белого золота с одним большим бриллиантом в окружении маленьких бриллиантов, стоимостью 90000 рублей; кольцо из белого золота, со вставками из оникса и мелких бриллиантов, стоимостью 40000 рублей; серьги круглые из белого золота со вставками из оникса и мелких бриллиантов белого и черного цвета, стоимостью 70000 рублей; серьги из белого золота в виде цветочка с бриллиантами, стоимостью 40000 рублей; серьги из комбинированного золота в виде цветочка с одним крупным и двумя мелкими бриллиантами, стоимостью 40000 рулей; кольцо из комбинированного золота в виде цветочка с одним крупным бриллиантом и двумя мелкими, стоимостью 30000 рублей; серьги с жемчугом и двумя бриллиантами, стоимостью 50000 рублей; серьги золотые 585 пробы, овальной формы с бриллиантами черного цвета, стоимостью 80000 рублей; кольцо с бриллиантами черного цвета, стоимостью 60000 рублей; кольцо из белого золота, отделанное ониксом с листочками, осыпанными мелкими бриллиантами, стоимостью 40000 рублей; комплект серьги и кольцо из золота 585 пробы с жемчугом и цирконием, общей стоимостью 25000 рублей; цепочка из белого золота с кулоном в виде цветочка с бриллиантом, общей стоимостью 40000 рублей; цепочка из белого золота с круглым кулоном отделанным ониксом и белым золотом, со вставками бриллиантов, стоимостью 45000 рублей; золотая цепочка в комплекте с золотым крестиком, 585 пробы, общей стоимостью 10000 рублей; золотая цепочка с золотым кулоном, в котором были фотографии детей, общей стоимостью 15000 рублей; золотые серьги с янтарем в форме знака «Версаче», со вставками из бриллианта, стоимостью 40000 рублей; золотой браслет 585 пробы стоимостью 10000 рублей; золотой браслет 585 пробы, плетение под змейку, стоимостью 10000 рублей; золотое кольцо 585 пробы с мелкой бриллиантовой крошкой, стоимостью 10000 рублей; золотое кольцо 585 пробы, в виде квадратика со вставками белого золота, усыпанного мелкими бриллиантами, стоимостью 35000 рублей. Лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в свою очередь, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, спустился на цокольный этаж Х по вышеуказанному адресу, где увидел стоящие два сейфа, принадлежащие А6, и позвал ФИО1 После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили два сейфа, общей стоимостью 30000 рублей, принадлежащие А6 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А7 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 910000 рублей, а также причинив своими действиями А6 значительный материальный ущерб на общую сумму 30 000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года ночью у ФИО1, находящегося в гаражном массиве по Х, вновь возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, которое может находиться в дому У по Х, и последний предложил лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство совершить хищение имущества из вышеуказанного дома, на что последний ответил согласием, тем самым вступив с ФИО1 в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, 00.00.0000 года около 01 часа на автомобиле такси приехали в Х, где убедившись, что в доме №. 80 по Х никого нет, перелезли через забор вышеуказанного дома, и продолжая реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, через ранее взломанную дверь, совместно проникли в помещение вышеуказанного дома, тем самым незаконно проникли в жилище ФИО1, где продолжая осуществлять общий преступный умысел, поднялись на второй этаж вышеуказанного дома, где ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, в отношении которого выделено в отдельное производство, группой лиц по предварительному сговору, подошел к комоду, из которого ранее похитил золотые изделия, и открыв ящики комода взял из него, и тем самым тайно похитил: часы фирмы «Нина Ричи», из белого металла, со вставками бриллиантов, ремешок кожаный, кораллового цвета из ската, стоимостью 80000 рублей; часы фирмы «Нина Ричи», из металла желтого цвета, ремешок кожаный вишневого цвета, стоимостью 35000 рублей; часы крупные круглой формы, с кристаллами по кругу, с белым кожаным ремешком, стоимостью 25000 рублей; колье с кристаллами светло-серого и черных цветов, стоимостью 35000 рублей; колье из квадратов, внутри которых кристаллы, стоимостью 35000 рублей; колье из металла желтого цвета вперемешку с деревянными и металлическими клыками на которых вставлены кристаллы, стоимостью 40000 рублей; браслет стоимостью 15000 рублей; серьги в виде одной палочки с кристаллами, стоимостью 6000 рублей; цепочка с большим кулоном из кристалла, стоимостью 13000 рублей; кольцо с кристаллами черного цвета, стоимостью 8000 рублей; кольцо из металла желтого цвета с кристаллами, стоимостью 7000 рублей; кольцо из металла желтого цвета, выпуклое, литое с кристаллами по кругу, стоимостью 7000 рублей; браслет из металла белого цвета с кристаллами различного цвета, стоимостью 10000 рублей; браслет из металла белого цвета, одна половина которого усыпана кристаллами, вторая из металла, стоимостью 8000 рублей; мягкий браслет из металла с кристаллами в виде полосок, стоимостью 13000 рублей; браслет узкий из металла белого цвета, с кристаллами, стоимостью 7000 рублей; браслет из металла белого цвета в виде овала, украшен бело-черными кристаллами в виде квадратов, стоимостью 5000 рублей; браслет из металла белого цвета с полосками из кристаллов от светло-серого до темного цветов, стоимостью 8000 рублей; колье из металла белого цвета и кристаллами разного цвета и формы, стоимостью 9000 рублей; браслет с кристаллами светло-коричневого цвета, стоимостью 6000 рублей; цепочка с кулоном, кожанные, кулон прямоугольной формы с кристаллами, стоимостью 7000 рублей; набор из сережек висячих с кристаллами красного цвета и браслета с овальными кристаллами красного цвета, общей стоимостью 12000 рублей; набор из сережек и браслета с кристаллами овальной формы желтого цвета, общей стоимостью 12000 рублей; комплект: колье, браслет и серьги на черном ремешке с кристаллами, общей стоимостью 14000 рублей; колье с кристаллами темного цвета в виде капельки, стоимостью 8000 рублей; цепочка с кулоном в виде листика с кристаллами, общей стоимостью 6000 рублей; набор из колье и сережек с кристаллами розового цвета в виде сердечек, общей стоимостью 10000 рублей; набор из цепочки с кулоном в виде ангела с кристаллами, общей стоимостью 6000 рублей; шнурок с кристаллом неправильной формы, стоимостью 7000 рублей; цепочка с кулонном в виде кристалла, общей стоимостью 6000 рублей; цепочка с кулоном в виде прямоугольника, стоимостью 8000 рублей; серьги-клипсы квадратной формы с кристаллами желтого цвета, стоимостью 5000 рублей; серьги в виде кувшина с кристаллами стоимостью 6000 рублей; набор из колье и браслета со вставками в виде ромбов с мелкими кристаллами, общей стоимостью 13000 рублей; цепочка с кристаллами и недвигающимся кулоном, общей стоимостью 7000 рублей; кольцо с кристаллом в виде капли синего цвета, стоимостью 6000 рублей; кольцо прямоугольной формы с одним крупным кристаллом и по бокам с двумя маленькими кристаллами, стоимостью 7000 рублей; кольцо в середине с одним крупным кристаллом, стоимостью 6000 рублей; кольцо с кристаллом большим, стоимостью 5000 рублей; кольцо с большим крупным квадратной формы кристаллом стоимостью 6000 рублей; кольцо с большим крупным кристаллом прямоугольной формы, стоимостью 6000 рублей; кольцо с кристаллом круглой формы на возвышении, стоимостью 2500 рублей; кольцо с двумя кристаллами круглой формы в виде «поцелуйчика», стоимостью 2500 рублей; цепочка с кулоном круглой формы, стоимостью 5000 рублей, принадлежащие А7, а также взял и тем самым тайно похитил лежащие в комоде: двое часов марки «Реймонд» стоимостью 50000 рублей каждые на общую сумму 100000 рублей, принадлежащие А6 Лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в свою очередь действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, прошел в гардероб, расположенный рядом с комнатой, где осознавая, что его действия носят тайный характер, взял и тем самым тайно похитил лежащие в гардеробе и принадлежащие А6 навигатор стоимостью 13000 рублей, а также денежные средства в сумме 25000 рублей, 1 000 долларов США по курсу Центрального Банка РФ на 00.00.0000 года стоимость одного доллара составляла 72 рубля 92 копейки, всего на сумму 72920 рублей, 350 евро, по курсу Центрального Банка РФ курс евро на 00.00.0000 года составляла 79 рублей 63 копейки, на сумму 27870 рублей 50 копеек. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А7 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 545000 рублей, а также причинив своими действиями А6 значительный материальный ущерб на общую сумму 238 790 рублей 50 копеек.

Кроме того, 00.00.0000 года днем, у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов, приехали на Х в Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, увидели стоящий на территории участка У автомобильный прицеп. После чего у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, находящегося в прицепе, стоящего на территории вышеуказанного участка. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, убедившись, что на участке никого нет, и что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор на территорию участка, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к прицепу, на котором стоял квадроцикл марки «CF MOTO X6», г/н У RUS, стоимостью 285000 рублей, на котором был установлен кофр стоимостью 10000 рублей, принадлежащие А8 Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов 05 минут, находясь на участке У по Х, выкатили вышеуказанный квадроцикл г/н У RUS, с прицепа, после чего ФИО1, открыл ворота, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, выкатило квадроцикл марки «CF MOTO X6», г/н У RUS, принадлежащий А8 с территории участка У по Х, тем самым ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, тайно похитили квадроцикл марки «CF MOTO X6», г/н У RUS, принадлежащий А8 С похищенным имуществом ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А8 материальный ущерб в крупном размере на сумму 295000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года, у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 21 часа 20 минут, приехали на Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, увидели, что в Х не горит свет, и у них, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества находящегося в данном доме. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, убедившись, что на участке никого нет, и что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор участка, и с помощью металлической палки, обнаруженной на территории данного участка, совместно отжали окно, ведущее в помещение Х, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору 00.00.0000 года около 21 часа 40 минут, находясь в вышеуказанном доме, осознавая, что их действия носят тайный характер поднялись на второй этаж дома, где взяли и тем самым тайно похитили: две рации, общей стоимостью 20000 рублей, норковую куртку стоимостью 30000 рублей, кожаный пуховик черного цвета, стоимостью 30000 рублей, сережки из белого золота с платиной и бриллиантами, стоимостью 14 000 рублей, электрическую фото рамку стоимостью 3 500 рублей, спутниковый телефон, стоимостью 10000 рублей; наградные наручные часы марки «Полет», стоимостью 5000 рублей; куртку фирменную «Скиду», стоимостью 3000 рублей, принадлежащие А9 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, спустились на первый этаж, откуда взяли и тем самым тайно похитили телевизор марки «Шарп», стоимостью 99000 рублей принадлежащий А9 Затем ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, спустились на цокольный этаж вышеуказанного дома, тем самым незаконно проникли в помещение гаража, откуда взяли и тем самым тайно похитили: со стоящего на цокольном этаже автомобиля марки «Пежо» г/н У RUS, аккумулятор стоимостью 3500 рублей и снегоход марки «Линкс Про Етти 800» стоимостью 399 000 рублей, принадлежащие А9 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, сгрузили похищенное имущество на снегоход, и с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А9 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 617000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года, у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в неустановленном месте, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов, приехали на Х ДНТ «Заповедное» Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, увидели, что в дому У по Х не горит свет, после чего у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, находящегося в данном доме. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, убедившись, что на участке никого нет, и что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор участка У по Х ДНТ «Заповедное» Х, где, продолжая осуществлять общий преступный умысел, 00.00.0000 года около 22 часов 10 минут, с помощью металлической арматуры, обнаруженной ранее на соседнем участке, совместно отжали окно, ведущее в помещение вышеуказанного дома, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, находясь в вышеуказанном доме, осознавая, что их действия носят тайный характер, с первого этажа дома взяли и вынесли, тем самым тайно похитили имущество А10, а именно: телевизор марки «Филипс», стоимостью 40000 рублей. После чего, продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство покинули помещение вышеуказанного дома, и прошли к гаражу, расположенному на участке У по Х, ДНТ «Заповедное» Х, где осознавая, что их действия носят тайный характер, путем свободного доступа, через незапертые двери, незаконно зашли в гараж, тем самым проникли в помещение гаража, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору взяли и тем самым тайно похитили: квадроцикл марки «CFMOTO 600», стоимостью 420000 рублей, отбойный молоток марки «Макита», стоимостью 50000 рублей, болгарку марки «Макита», стоимостью 10000 рублей и лазерный уровень, стоимостью 5000 рублей, принадлежащие А10 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, похищенное из дома и гаража имущество А10 погрузили на квадроцикл, выкатив его за пределы участка, тем самым с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А10 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 525000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года около 01 часа у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года в ночное время приехали в микрорайон Нанжуль Х, где увидели, что в Х не горит свет, и у них возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, находящегося в данном доме. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, убедившись, что на участке никого нет, и что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, 00.00.0000 года около 02 часов 20 минут перелезли через забор участка У микрорайона Нанжуль в Х, где, осуществляя общий преступный умысел, с помощью металлического прута, обнаруженного в ограде частного дома совместно отжали окно, ведущее в помещение Х микрорайона Нанжуль Х, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, 00.00.0000 года около 02 часов 30 минут, находясь в вышеуказанном доме, осознавая, что их действия носят тайный характер поднялись на второй этаж дома, где взяли и тем самым тайно похитили из сумки, стоящей в комнате денежные средства в сумме 15000 рублей, принадлежащие А12, а также цифровой зеркальный фотоаппарат марки «Кэнон», который находился в кофре, общей стоимостью 90000 рублей, принадлежащий А11, а также увидели сейф, который совместно перенесли на первый этаж, после чего продолжая далее осуществлять общий преступный умысел, путем вышеуказанного металлического прута, обнаруженного ранее, совместно вскрыли дверь сейфа, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, откуда взяли и тем самым тайно похитили: 6 коллекционных монет в футлярах, общей стоимостью 60000 рублей, принадлежащие А11, а также тайно похитили из сейфа имущество А13, а именно: коллекцию старинных монет в количестве 120 штук, общей стоимостью 500000 рублей; подарочный сертификат «Лэтуаль», на счету которого находилось 3000 рублей; денежные средства в сумме 5000 рублей; золотую цепочку 585 пробы, стоимостью 3000 рублей; золотую цепочку 585 пробы, стоимостью 10000 рублей; золотую цепочку, 585 пробы, стоимостью 15000 рублей; золотую цепочку, 585 пробы, из желтого, красного и белого золота, стоимостью 20000 рублей; браслет золотой 585 пробы, из трех видов золота, стоимостью 10000 рублей; золотые часы прямоугольной формы, корпус с алмазной обработкой, стоимостью 30000 рублей; золотые серьги 585 пробы, с феонитами, стоимостью 7000 рублей; золотые серьги из белого и желтого золота, стоимостью 25000 рублей; золотые серьги 585 пробы, стоимостью 7000 рублей; золотой кулон 585 пробы, в виде цветка, в нижней части которого расположен камень «Александрит», стоимостью 7000 рублей; золотой крестик, 585 пробы, стоимостью 3000 рублей; золотой крестик 585 пробы, стоимостью 8000 рублей; 4 золотых коронки 585 пробы, стоимостью 10000 рублей. А также тайно похитили, взяв стоящий около входной двери ноутбук марки «Леново» в сумке для переноски ноутбуков, принадлежащий А12, стоимостью 15000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А11 значительный материальный ущерб на общую сумму 150000 рублей, а также причинив своими действиями А13 крупный материальный ущерб на общую сумму 663000 рублей, и причинив своими действиями А12 значительный материальный ущерб на общую сумму 30000 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года, около 21 часа у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, находящихся в Х возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года, около 21 часа 55 минут подошли к дому У по Х и увидели, что в доме не горит свет. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов, находясь у Х, убедившись, что на участке никого нет, и что за их преступными действиями никто не наблюдает, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, через проем в недостроенном заборе, прошли на территорию вышеуказанного участка, принадлежащего А28, где лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору с помощью металлического прута, обнаруженного на участке, взломал дверь, ведущую в помещение строящегося дома по Х, а ФИО1, в свою очередь, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить указанное лицо. После чего, взломав двери вышеуказанного дома, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство и ФИО1 зашли в строящийся дом, тем самым незаконно проникли в помещение. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 22 часов 30 минут, находясь в вышеуказанном доме, осознавая, что их действия носят тайный характер, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору взяли и тем самым тайно похитили из строящегося Х имущество, принадлежащее А28, а именно: шуруповерт марки «Макита», стоимостью 4000 рублей; пять бухт медного трехжильного кабеля, стоимость одной бухты 1800 рублей, на общую сумму 9000 рублей; пятнадцать медных труб высотой по три метра каждая, стоимостью 1080 рублей за 1 метр, на общую сумму 48600 рублей; десять медных труб высотой по три метра каждая, стоимостью 800 рублей за один метр, на общую сумму 24000 рублей; семь медных труб, высотой по три метра каждая, стоимостью 600 рублей за 1 метр, на общую сумму 12600 рублей; десять медных труб высотой по три метра каждая, стоимостью 500 рублей за один метр, на общую суму 15000 рублей; пять медных труб, высотой по три метра каждая, стоимостью 400 рублей за один метр, на общую сумму 6000 рублей; пять медных труб, высотой по три метра каждая, стоимостью 300 рублей за один метр, на общую сумму 4500 рублей; три медные трубы, высотой по три метра каждая, стоимостью 200 рублей за один метр, на общую сумму 1800 рублей; коробку в которой находились: 10 отводов диаметром по 54 см., стоимостью 800 рублей каждый на общую сумму 8000 рублей; 5 отводов диаметром по 42 см., стоимостью 600 рублей каждый на общую сумму 3000 рублей; 5 отводов диаметром по 35 см., стоимостью 400 рублей каждый на общую сумму 2000 рублей; 10 отводов диаметром по 28 см., стоимостью 200 рублей каждый на общую сумму 2000 рублей; 15 отводов диаметром по 22 см., стоимостью 100 рублей каждый на общую сумму 500 рублей. После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А28 значительный материальный ущерб на общую сумму 141000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем ФИО1 находился по Х, где увидел стоящий на территории участка У гараж, ворота в котором были открыты, и в помещении гаража находился снегоболотоход марки «CF MOTO X6», принадлежащий А15 После чего у ФИО1, находящегося в дачном массиве Х, 00.00.0000 года около 00 часов 30 мину возник преступный умысел, направленный на тайное хищение вышеуказанного снегоболотохода принадлежащего А15 Реализуя свой преступный умысел ФИО1, 00.00.0000 года около 01 часа приехал к участку 7 по Х, где осознавая, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, через имеющееся в заборе отверстие залез на территорию вышеуказанного участка, после чего подошел к гаражу, расположенный на вышеуказанном участке, и потянув за ручку двери, открыл ворота гаража, после чего прошел в гараж, тем самым незаконно проник в помещение. После чего продолжая далее осуществлять свой преступный умысел, ФИО1 00.00.0000 года около 01 часа 15 минут, увидел стоящую рядом со снегоболотоходом, в помещении гаража, бензопилу марки «Штиль», стоимостью 13500 рублей, принадлежащую А14, после чего взял и поставил на снегоболотоход, принадлежащий А15, бензопилу, выкатил из гаража на улицу с территории вышеуказанного участка снегоболотоход марки «CF MOTO X6», принадлежащий А15, стоимостью 500000 рублей, тем самым тайно его похитив. После чего ФИО1 продолжая реализовывать свой преступный умысел, привел в рабочее состояние двигатель снегоболотохода, и с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом ФИО1 распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями А14 значительный материальный ущерб на общую сумму 13500 рублей, а также причинив своими действиями А15 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 500000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года в вечернее время у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и они вступили между собой в преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 21 часа 30 минут, приехали к дому У по Х д. Х, где, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор вышеуказанного участка, где на территории участка ФИО1 нашел металлическую пластину, с помощью которой взломал окно, ведущее в Х, д. Х, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в свою очередь, действуя совместно и согласованно с ФИО1, группой лиц по предварительному сговору, в это время наблюдало за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить последнего. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, через взломанное окно, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно залезли в помещение вышеуказанного дома, тем самым незаконно проникли в жилище. 00.00.0000 года, около 22 часов, находясь в помещении вышеуказанного дома, осознавая, что их действия носят тайный характер, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство взяли и тем самым тайно похитили, личное имущество А46, а именно: швейцарские часы марки «Зенит», стоимостью 600000 рублей; телевизор марки «Самсунг», стоимостью 30000 рублей; мультиварку, стоимостью 7000 рублей; телефон марки «Самсунг», стоимостью 5000 рублей, электрический чайник, стоимостью 3000 рублей; утюг, стоимостью 4000 рублей, а также взяли и тем самым тайно похитили личное имущество А16, а именно: кроссовки стоимостью 14000 рублей, часы стоимостью 15000 рублей, и денежные средства в сумме 18000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению причинив своими действиями А46 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 649000 рублей, а также причинив своими действиями значительный материальный ущерб в сумме 47000 рублей А16

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1, находящегося в Х возник преступный умысел, направленный на тайное хищение снегоболотохода из д. Х. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 00.00.0000 года, около 22 часов приехал в д. Х и стал искать дом с гаражом, где мог бы стоять снегоболотоход. Проходя мимо Х по пер. Таежный д.Х, 00.00.0000 года около 01 часа ФИО1 увидел стоящий на территории вышеуказанного участка гараж. Перепрыгнув через забор участка, ФИО1, в окно гаража увидел стоящий в нем снегоболотоход марки «Поларис», принадлежащий Г.М.В. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, с помощью металлической палки, обнаруженной на территории участка, взломал замок двери, ведущей в помещение гаража, расположенного на вышеуказанном участке, после чего зашел в гараж, тем самым незаконно проник в помещение, где убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ФИО1 00.00.0000 года около 01 часа 15 минут, выкатил из гаража на проезжую часть снегоболотоход марки «Поларис», принадлежащий Г.М.В., стоимостью 780000 рублей, получив реальную возможность им распорядиться, тем самым тайно его похитив. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, причинив своими действиями Г.М.В. материальный ущерб в крупном размере на сумму 780000 рублей. 

К роме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, на мотоцикле, под управлением ФИО1, 00.00.0000 года около 19 часов 55 минут, приехали к дому У по Х, в ДНТ «Скандинавская Деревня» Х, где продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор участка, где около 20 часов 00.00.0000 года, с помощью деревянной доски взломали ворота-рольставни, ведущие в помещение гаража, расположенного на вышеуказанном участке, после чего зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и выкатили из гаража, тем самым тайно похитили квадроцикл марки «Хонда» стоимостью 400000 рублей, принадлежащий А17 Далее продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, ФИО1 взял из гаража, расположенного на участке топор, после чего подошел к дому, где взломал окно ведущее в дом, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в свою очередь действуя совместно и согласованно с ФИО1, стояло и наблюдало за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО1 После чего ФИО1, через взломанное окно залез в дом №. 3 по Х ДНТ «Скандинавская Деревня» в Х, тем самым незаконно проник в жилище. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, ФИО1, осознавая, что их действия носят тайный характер, с первого этажа дома взял и тем самым тайно похитил телевизор марки «Самсунг», стоимостью 80000 рублей, принадлежащий А17, после чего подал через окно его лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, а сам прошел дальше в дом, где взял и тем самым тайно похитил телевизор марки «Самсунг», стоимостью 40000 рублей, принадлежащий А17 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления на похищенном квадроцикле марки «Хонда», с похищенным имуществом скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А17 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 520000 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, на мотоцикле, под управлением ФИО1, 00.00.0000 года около 21 часа 50 минут приехали к участку У по ул. Х Овинный СНТ «Электромонтажник» Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, перелезли через забор участка. После чего, 00.00.0000 года около 22 часов реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, с помощью металлического прута, обнаруженного на территории участка взломал окно, ведущее в Х по ул. Х Овинный СНТ «Электромонтажник» в Х, после чего залез в дом, тем самым незаконно проник в жилище, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, в это время, действуя согласованно с ФИО1 стояло около окна на улице и наблюдало за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО1 Продолжая осуществлять общий преступный умысел, ФИО1, осознавая, что их действия носят тайный характер, с первого этажа дома взял и вынес из дома, тем самым тайно похитил, телевизор марки марки «Самсунг», стоимостью 19000 рублей, и телевизор марки «LG», стоимостью 18000 рублей, принадлежащие А18 Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, продолжая осуществлять общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к сараю, стоящему на территории участка, совместно выдернули доски со стены сарая, после чего через образовавшийся лаз, ФИО1 пролез в сарай, тем самым незаконно проник в помещение, открыв изнутри двери для лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, которое прошло в сарай, тем самым также незаконно проникло в помещение. Продолжая реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и вынесли из сарая, расположенного на участке 6 по Х СНТ «Электромонтажник», пл. Х, тем самым тайно похитили имущество, принадлежащее А18, именно: бензопилу марки «Хускварна», стоимостью 9214 рублей, шуруповерт стоимостью 5000 рублей, ящик с набором инструментов, стоимостью 3000 рублей. После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А18 значительный материальный ущерб на общую сумму 54214 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, на мотоцикле, под управлением ФИО1, 00.00.0000 года около 02 часов 40 минут приехали в гаражный массив, расположенный на Х «г» Х, где реализуя общий преступный умысел подошли к гаражу У и совместно отогнув с помощью металлической трубы, обнаруженной неподалеку, двери вышеуказанного гаража. После чего, продолжая реализовывать общий преступный умысел, 00.00.0000 года около 02 часов 45 минут, ФИО1 действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с помощью металлической трубы, взломал замок на двери гаража У, расположенного в гаражном массиве по Х «г» Х, после чего открыв двери, они зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение вышеуказанного гаража. Продолжая осуществлять общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1, осознавая, что их действия носят тайный характер, соединил провода зажигания и привел в рабочее состояние двигатель стоящего в гараже мотовездехода марки «Арти Кэт», принадлежащего А19, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя в свою очередь совместно и согласованно с ФИО1, открыл двери гаража У, после чего ФИО1 на мотовездеходе, принадлежащем А19, покинул помещение гаража, тем самым тайно похитив вышеуказанный мотовездеход, стоимостью 716 000 рублей, в котором лежал шлем, стоимостью 20000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А19 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 736 000 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года вечером у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, и они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору 00.00.0000 года около 02 часов 40 минут, на автомобиле «ВАЗ 2109», под управлением ФИО1, приехали на Х «а» Х, где реализуя общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, перелезли через забор участка 76 «а» по Х, где с помощью предмета, обнаруженного на территории участка, взломали окно, ведущее в помещение гаража, расположенного на вышеуказанном участке. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство зашли в гараж, тем самым незаконно проникли в помещение. После чего, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили из гаража имущество, принадлежащее А20 а именно: бензогенератор марки «Хитачи», стоимостью 35000 рублей, а также видеорегистратор, стоимостью 7000 рублей. После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядись по своему усмотрению, причинив своими действиями А20 значительный материальный ущерб на общую сумму 42000 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года днем, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, проезжая мимо Х увидели стоящий на участке У по Х мотовездеход, принадлежащий А21, и у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного мотовездехода, и он предложил лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство совершить его хищение, на что последний ответил согласием, тем самым вступив с ФИО1 в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года, около 22 часов 50 минут приехали к участку У на Х, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, ФИО1 перелез через забор участка и открыл лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство ворота, ведущие на участок. После чего, лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, прошло на территорию вышеуказанного участка. Далее ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 23 часов, находясь на участке 11 по Х, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к мотовездеходу марки «X5 Classik», принадлежащему А21 и убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, выкатили мотовездеход стоимостью 450000 рублей, за периметр участка, тем самым тайно его похитив. С похищенным имуществом ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А21 материальный ущерб в крупном размере на сумму 450000 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года около 20 часов у ФИО1, находящегося в дачном массиве Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, реализуя который он позвонил лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство и предложил совершить хищение, на что указанное лицо ответило согласием, тем самым вступив с ФИО1 в предварительный преступный сговор на совершение хищения чужого имущества. После чего реализуя общий преступный умысел ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство 00.00.0000 года около 21 часа, встретились в районе Ветлужанки Х и подошли к участку У, расположенному по Х, где перелезли через забор, и действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с помощью металлической палки, обнаруженной на территории указанного участка, совместно отжали окно, после чего залезли в дом, тем самым незаконно проникли в помещение строящегося дома, стоящего на вышеуказанном участке, где продолжая осуществлять общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили: бензогенератор марки «Hanter», стоимостью 26000 рублей, бензогенератор марки «Hanter» стоимостью 20000 рублей, перфоратор марки «Макита», стоимостью 6640 рублей; шуруповерт марки «Макита» стоимостью 12700 рублей; 16 радиаторов белого цвета в коробках, из них: 6 радиаторов по 12 секций, стоимость каждого радиатора 4400 рублей, итого на общую сумму 26400 рублей; 1 радиатор по 8 секций стоимостью сумму 2960 рублей; 3 радиатора по 6 секций стоимость каждого радиатора по 2200 рублей, итого на общую сумму 6600 рублей; 6 радиаторов по 4 секции, стоимость каждого радиатора по 1480 рублей, итого на общую сумму 8880 рублей, два циркулярных насоса по 7980 рублей за один насос, на общую сумму 15960 рублей, принадлежащие А45 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А45 значительный материальный ущерб на общую сумму 126 140 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года днем у ФИО1 и лица, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, реализуя который они вступили между собой в предварительный преступный сговор. Реализуя общий преступный умысел, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, 00.00.0000 года около 18 часов 55 минут, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительногому сговору на мотоцикле, под управлением ФИО1, приехали в дачный поселок «Поместье» Х к участку У, где продолжая реализовывать общий преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, подошли к гаражу, расположенному на территории дачного участка, принадлежащего А30, и 19 часов 00.00.0000 года ФИО1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, с лицом, в отношении которого выделено в отдельное производство, с помощью металлического прута, взломал окно, ведущее в помещение гаража, расположенного на вышеуказанном участке, залез в гараж, тем самым незаконно проникнув в помещение, а лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, стоял на улице и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае появления опасности предупредить ФИО1 После чего, продолжая реализовывать общий преступный умысел, ФИО1, взял и тем самым тайно похитил из гаража имущество, принадлежащее А30, а именно: перфоратор марки «Бош», стоимостью 9000 рублей; шуроповерт марки «Бош», стоимостью 8000 рублей, бензопилу марки «Maxcut», стоимостью 5000 рублей, спортивную сумку «Фишер» черно-красного цвета, стоимостью 5000 рублей, мужской горнолыжный костюм марки «Zerorh», серо-черного цвета, стоимостью 60000 рублей; женский горнолыжный костюм красно-черного цвета, стоимостью 12000 рублей; горнолыжные перчатки черного цвета, стоимостью 6000 рублей. После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А30 значительный материальный ущерб на общую сумму 105000 рублей.

Кроме того, 00.00.0000 года ночью у ФИО1, находящегося в дачном массиве на территории Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, реализуя который он позвонил лицу, в отношении которого выделено в отдельное производство и предложил совершить хищение, на что данное лицо ответило согласием, тем самым вступив с ФИО1 в предварительный преступный сговор на совершение хищения чужого имущества. После чего, реализуя общий преступный умысел ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство встретились в районе Ветлужанки Х и 00.00.0000 года около 20 часов подошли к дому У, расположенному по Х лог Х, где перелезли через забор вышеуказанного дома. После чего продолжая далее реализовывать общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с помощью металлической палки, обнаруженной на территории указанного участка, путем отжима окна, 00.00.0000 года около 20 часов 30 минут, залезли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище, по Х лог, 10 Х, где продолжая осуществлять общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, взяли и тем самым тайно похитили: телевизор марки «LG» стоимостью 35000 рублей; пакет с рыбацким костюмом фирмы «Шамано», стоимостью 12000 рублей и с термобельем стоимостью 5000 рублей, охотничий костюм стоимостью 25000 рублей; телевизор марки «Самсунг» стоимостью 15000 рублей; шкуру волка выделана стоимостью 25000 рублей, шкуру пумы стоимостью 100000 рублей; рыболовный костюм состоящий из брюк, куртки и ботинок, общей стоимостью 60000 рублей; ботинки от рыболовного костюма, стоимостью 20000 рублей; сумку рыбацкую водонепроницаемую, стоимостью 5000 рублей; сумку рыбацкую водонепроницаемую стоимостью 5000 рублей; 6 спининговых катушек, стоимостью 5000 рублей каждая, на общую сумму 30000 рублей; блесна в коробке, на общую сумму 15000 рублей; а также денежные средства в сумме 700 рублей, принадлежащие А22 После чего ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А22 материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 352 700 рублей. 

Кроме того, 00.00.0000 года ночью у ФИО1, находящегося в дачном массиве Х, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, реализуя который он позвонил лицу, в отношении которого дело выделено в отдельное производство и предложил совершить хищение, на что указанное лицо ответило согласием, тем самым вступив с ФИО1 в предварительный преступный сговор на совершение хищения чужого имущества. После чего, реализуя общий преступный умысел 00.00.0000 года около 22 часов 10 минут ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство встретились в районе Ветлужанки Х и подошли к дому У, расположенном по Х лог Х, где 00.00.0000 года около 22 часов 20 минут, с помощью лома отжали входную дверь, ведущую в помещение дома, после чего прошли в дом, тем самым незаконно проникли в жилище, где продолжая осуществлять общий преступный умысел, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, осознавая, что их действия носят тайный характер, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, поднялись на второй этаж дома, где в одной из комнат взяли, и тем самым тайно похитили: шкатулку стоимостью в 2000 рублей, в которой находились: золотое кольцо 585 пробы, с рубином, стоимостью 7000 рублей, золотое кольцо 585 пробы с сапфиром, стоимостью 7000 рублей; подвеска золотая 585 пробы с сапфиром стоимостью 7000 рублей; кольцо из белого золота, 750 пробы стоимостью 7000 рублей; обручальное золотое кольцо 585 пробы, стоимостью 5000 рублей; золотые серьги в виде гвоздиков 750 пробы стоимостью 18000 рублей; подвеска из белого золота 750 пробы, стоимостью 10000 рублей; золотые серьги гвоздики 585 пробы стоимостью 6500 рублей; золотые серьги с белыми феанитами 585 пробы, стоимостью 14000 рублей; цепочка из белого золота 750 пробы, стоимостью 10000 рублей; подвеска из белого золота с бриллиантом, 750 пробы стоимостью 7500 рублей; золотой браслет, 585 пробы, стоимостью 6500 рублей; золотой крестик с цепочкой в комплекте из белого и желтого золота, 585 и 750 пробы, стоимостью 50000 рублей; серьги из белого золота, 750 пробы, стоимостью 18000 рублей; кольцо из белого золота 750 пробы, стоимостью 10000 рублей; золотой браслет 585 пробы, стоимостью 5000 рублей, перстень из белого золота, 750 пробы, стоимостью 9000 рублей, принадлежащие А23, а также набор из золотой цепочки с крестиком 585 пробы, стоимостью 100000 рублей принадлежащие А24 После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, прошли в другую комнату, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, взяли и тем самым тайно похитили: часы марки «Тиссот», стоимостью 15000 рублей; швейцарские часы марки «Swiss made», стоимостью 60000 рублей; часы марки «Феррари», материальной ценности для потерпевшего не представляющие; часы марки «Армани», материальной ценности для потерпевшего не представляющие, а также тайно похитили из комода, стоящего в коридоре на втором этаже 60 евро, по курсу Центрального Банка РФ на 00.00.0000 года стоимость одного евро составляла 70 рублей 93 копейки, всего на сумму 4255 рублей 80 копеек, принадлежащие А24 После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, похищенным распорядились по своему усмотрению, причинив своими действиями А23 значительный материальный ущерб на общую сумму 199500 рублей, а также причинив своими действиями А24 значительный материальный ущерб на общую сумму 179255 рублей 80 копеек. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением согласен и просил рассмотреть уголовное дело в особом порядке, то есть с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником. ФИО1 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. С гражданскими исками согласен в полном объеме.

Защитник Самылина О.А. заявленное ходатайство поддержала.

Потерпевшие А4, А13, А20, А21, А26 не возражали против рассмотрения дела в особом порядке, заявленные гражданские иски поддержали соответственно на сумму 96800 рублей, 150000 рублей, 42000 рублей, 450000 рублей, 1145000 рублей.

Потерпевшие А2, А3, А5, А25, А40, А41, А42, А35,, А43, А36, А44, А27, А7, А6, А8, А10, А11, А12, А28, А15, А14, А16, Г.М.В., А17, А18, А19,, А45, А30, А22, А23, А24 в судебное заседание не явились, надлежащим образом извещены, ранее не возражали против рассмотрения дела в особом порядке (т. 17, л.д. 128), (т. 17, л.д. 74,75),, (т. 17, л.д. 83), (т. 17, л.д. 72), (т. 17, л.д. 85), (т. 17, л.д. 86), (т. 17, л.д. 136), (т. 17, л.д. 137), (т. 17, л.д. 88), (т. 17, л.д. 135), (т. 17, л.д. 133), (т. 17, л.д. 90), (т. 17, л.д. 93), (т. 17, л.д. 96), (т. 17, л.д. 98), (т. 17, л.д. 101), (т. 17, л.д. 128), (т. 17, л.д. 124), (т. 17, л.д. 126), (т. 17, л.д. 131), (т. 17, л.д. 107), (т. 17, л.д. 105), (т. 12, л.д. 117), (т. 17, л.д. 129), (т. 17, л.д. 101), (т. 17, л.д. 112), (т. 17, л.д. 114), (т. 17, л.д. 117), (т. 17, л.д. 119), (т. 17, л.д. 121), (т. 17, л.д. 76), (т. 17, л.д. 78).

Потерпевшие А9, А46 в судебное заседание не явились, о дне слушания дела извещены надлежащим образом, лично (т.18, л.д.194-195) возражений против рассмотрения дела в особом порядке не представили.

Государственный обвинитель Хасьянов А.В. не возражал против рассмотрения дела в особом порядке.

Обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела в особом порядке, не имеется, в связи с чем, суд полагает возможным рассмотреть дело в особом порядке. 

Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО1 с которым он согласился, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А2 и А3, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище» как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. 

При таких обстоятельствах действия ФИО1 по факту хищения имущества А2 и А3, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества А4, совершенное в период с 00.00.0000 года по 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А5, совершенные 00.00.0000 года около 10 часов 17 минут и 00.00.0000 года около 13 часов 05 минут по каждому преступлению квалифицированы по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения по факту хищения имущества А5, совершенные 00.00.0000 года около 10 часов 17 минут и 00.00.0000 года около 13 часов 05 минут квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененный, так как охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества А5, совершенные 00.00.0000 года около 10 часов 17 минут и 00.00.0000 года около 13 часов 05 минут по каждому преступлению по п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А25, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества А25, совершенное 00.00.0000 года по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Действия ФИО1 по факту хищении имущества А34 и А41, совершенные 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А42, совершенные 00.00.0000 года и 00.00.0000 года по каждому преступлению, по факту хищения имущества А35, совершенное 00.00.0000 года квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

Суд полагает необходимым исключить из обвинения по указанным преступлениям квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А42, совершенные 00.00.0000 года и 00.00.0000 года по каждому преступлению, по факту хищения имущества А35, совершенное 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А26, совершенные 00.00.0000 года в 08.00 часов квалифицированы по п. п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А26, совершенные 00.00.0000 года в 08 часов суд квалифицирует по п. п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А26, совершенные 00.00.0000 года около 13 часов 30 минут квалифицированы по п. п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения по факту хищения имущества А26, совершенные 00.00.0000 года около 13 часов 30 минут квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененный, так как охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере. 

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества А26, совершенные 00.00.0000 года около 13 часов 30 минут по п. п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества А43, совершенное 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А36, совершенное 00.00.0000 года квалифицированы по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А36, совершенное 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А44, совершенное 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Суд полагает необходимым исключить из обвинения по факту хищения имущества А44, совершенное 00.00.0000 года квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененный, так как охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере. 

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А44, совершенное 00.00.0000 года суд квалифицирует по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А27, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А27, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А7 и А6, совершенные 00.00.0000 года и 00.00.0000 года по каждому преступлению квалифицированы по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Так же подлежит исключению из обвинения по каждому преступлению квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину- А7», как излишне вмененный, так как охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере. 

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А7 и А6, совершенные 00.00.0000 года и 00.00.0000 года по каждому преступлению суд квалифицирует по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, с причинением материального ущерба А7 в крупном размере, с причинением значительного ущерба А6

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А8, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А8, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А9, совершенные 00.00.0000 года, по факту хищения имущества А10, совершенные 00.00.0000 года по каждому преступлению квалифицированы по п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного суд квалифицирует ФИО1 по факту хищения имущества А9, совершенные 00.00.0000 года, по факту хищения имущества А10, совершенные 00.00.0000 года по каждому преступлению по п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества А11, А13, А12, совершенные 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба А11 и А12, с причинением материального ущерба А13 в крупном размере. 

Действия ФИО1 по факту хищения имущества А28, совершенные 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п.п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А14, А15, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Так же суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину в отношении А15» поскольку охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А14, А15, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба А14, с причинением материального ущерба А15 в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А46 и А16, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Так же суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину в отношении А46» поскольку охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества А46 и А16, совершенные 00.00.0000 года по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба А16, с причинением материального ущерба в крупном размере А46

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества Г.М.В., совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества Г.М.В., совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А17, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А17, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А18, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища.

С учетом изложенного действия ФИО1 по факту хищения имущества А18, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А.Д.Е., совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

Суд полагает необходимым исключить из обвинения по факту хищения имущества А.Д.Е., совершенные 00.00.0000 года квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененный, так как охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере. 

С учетом изложенного, действия ФИО1 по факту хищения имущества А.Д.Е., совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А20, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища.

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества А20, совершенные 00.00.0000 года по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А21, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества А21, совершенные 00.00.0000 года по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А29, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище», как излишне вмененный, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по факту хищения имущества ФИО2, совершенные 00.00.0000 года по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества А30 Д.В., совершенные 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Органами предварительного расследования действия ФИО1 по факту хищения имущества А22, совершенные 00.00.0000 года квалифицированы по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Суд полагает необходимым исключить из обвинения квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в иное хранилище», «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененные, так как согласно п. 2 ч. 3 примечания к ст. 158 УК РФ под хранилищем понимаются хозяйственные помещения, обособленные от жилых построек, участки территории, трубопроводы, иные сооружения независимо от форм собственности, которые предназначены для постоянного или временного хранения материальных ценностей, что не следует из предъявленного обвинения, и земельный участок не соответствует тем признакам, которые по смыслу статьи 158 УК РФ законодатель вложил в понятие хранилища. Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» охватывается квалифицирующим признаком в крупном размере.

С учетом изложенного, действия ФИО1 по факту хищения имущества А22, совершенные 00.00.0000 года суд квалифицирует п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Действия ФИО1 по факту хищения имущества А23 и А24, совершенные 00.00.0000 года правильно квалифицированы по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Психическое состояние ФИО1 у суда сомнений не вызывает, в судебном заседании правильно ориентирован в окружающей обстановке, отношении к содеянному, на учете у врача- психиатра, врача-нарколога не состоит, и суд признает, что ФИО1 в момент совершения преступлений и в настоящее время по своему психическому состоянию мог осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, в связи с чем, является вменяемым по отношению к инкриминируемым ему деяниям и подлежит уголовной ответственности.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, 7 из которых относятся к категории средней тяжести и 27 преступлений к категории тяжких. Кроме того, суд принимает во внимание данные о личности подсудимого, из которых следует, что ФИО1 по месту жительства характеризуется с удовлетворительной стороны, на учете в КПНД, КНД не состоит.

В качестве смягчающих вину обстоятельств, суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, ходатайство ОП № 2 МУ МВД РФ «Красноярское» и МО МВД России «Емельяновский» об оказании содействия в расследовании уголовных дел, в выявлении и изобличении лиц, занимающихся кражами чужого имущества, предоставление оперативно- значимой информации, активное способствование розыску имущества, добытого в результате преступлений, в результате чего похищенное имущество частично возвращено потерпевшим, состояние здоровья его матери, являющейся инвалидом Х, принес извинения потерпевшим, а также в соответствии п. «г, и, к» ч.1 ст.61 УК РФ наличие малолетнего ребенка, явку с повинной по каждому преступлению, за исключением преступлений в отношении хищения имущества А43 и А28, активное способствование расследованию каждого преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, путем возврата похищенного имущества потерпевшему А35

Обстоятельством, отягчающим наказание, суд в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ признает рецидив преступлений.

Оснований для изменения категорий преступлений, предусмотренных ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется, с учетом наличия отягчающего вину обстоятельства.

Учитывая данные личности ФИО1, в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающее наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, характер и степень общественной опасности преступлений, 28 из которых совершены после вынесения приговора от 00.00.0000 года, по которому он находился в розыске, что свидетельствует о том, что на путь исправления ФИО1 не встал, и предусмотренных законом оснований для назначения наказания, не связанного с лишением свободы не имеется, и суд полагает, что в данном случае лишь наказание в виде реального лишения свободы сможет обеспечить достижение целей наказания, предусмотренных ч.2 ст.43 УК РФ. Оснований для применения ст.73 УК РФ не имеется, поскольку согласно п. «в» ч. 1 ст. 73 УК РФ условное осуждение не назначается при особо опасном рецидиве, а в действиях ФИО1 в соответствии с п. «а» ч.3 ст.18 УК РФ имеется особо опасный рецидив преступлений. При этом наказание назначается с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ. При указанных обстоятельствах, суд не находит оснований для применения ч.3 ст.68 УК РФ.

Оснований для применения ст.64 УК РФ по каждому преступлению так же не имеется, поскольку вышеуказанные обстоятельства, признанные судом в качестве смягчающих, не связаны с целями и мотивами совершенных преступлений. 

Вместе с тем, дополнительные наказание в виде ограничения свободы по каждому преступлению средней тяжести, и виде штрафа и ограничения свободы по каждому тяжкому преступлению суд полагает возможным не применять, с учетом смягчающих вину обстоятельств.

В соответствии с п. «г» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание лишения свободы назначается в исправительной колонии особого режима.

Гражданские иски А2 в размере 215000 рублей (т. 16, л.д. 142), А3 в размере 180000 рублей (т. 16, л.д. 144), А4 в размере 96800 рублей (т. 16, л.д. 182), А5 в размере 1188000 рублей (680000 рублей+508000 рублей) (т. 16, л.д. 180), П.Д.И. в размере 268790 рублей 50 копеек (30000 рублей + 238790 рублей 50 копеек) (т. 16, л.д. 174), А7 в размере 1455000 рублей (910000 рублей + 545000 рублей) (т. 16, л.д. 148) А8 в размере 295000 рублей (т. 16, л.д. 172), А9 в размере 617000 рублей (т. 16, л.д. 150), А10 в размере 525000 рублей (т. 16, л.д. 188), А11 в размере 150000 рублей (т. 16, л.д. 192), А12 в размере 30000 рублей (т. 16, л.д. 194), А13 в размере 150000 рублей (т. 16, л.д. 190), А14 в размере 13500 рублей (т. 16, л.д. 156), А15 в размере 500000 рублей (т. 16, л.д. 154), А16 в размере 47000 рублей (т. 12 л.д. 118), А17 в размере 52000 рублей (т. 16, л.д. 170), А18 в размере 54214 рублей (т. 16, л.д. 168), А19 в размере 700000 рублей (т. 16, л.д. 158), А20 в размере 42000 рублей (т. 16, л.д. 196), А21 в размере 450000 рублей (т. 16, л.д. 166), А22 в размере 352700 рублей (т. 16, л.д. 162), А23 в размере 199 500 рублей (т. 16, л.д. 184), А24 в размере 175000 рублей (т. 16, л.д. 186), А27 в размере 30950 рублей (т. 16, л.д. 176), А26 в размере 1145000 рублей (т. 16, л.д. 178), А28 в размере 141400 рублей (т. 16, л.д. 198), А29 в размере 126 200 рублей (т. 16, л.д. 160) А30 в размере 150000 рублей (т. 16, л.д. 164), подлежат удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст.1064 ГК РФ.

Гражданский иск А25 в размере 517000 рублей (т. 16, л.д. 146) подлежит удовлетворению частично в размере 507000 рублей, с учетом стоимости возвращенного имущества (517000 рублей – 10000 рублей стоимость кофеварки). 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А2 и А3,

п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А4, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А5, совершенное 00.00.0000 года около 10 часов 17 минут, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А5, совершенное 00.00.0000 года около 13 часов 05 минут,

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А25,

п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищении имущества А34 и А41, 

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А42, совершенное 00.00.0000 года,

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А42, совершенное 00.00.0000 года, 

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А35, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А26, совершенное 00.00.0000 года в 08 часов 00 минут, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А26, совершенное 00.00.0000 года около 13 часов 30 минут,

п. «а, б» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А43, 

п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А36, совершенное 00.00.0000 года, 

п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А44,

п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А27, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А7 и А6, совершенное 00.00.0000 года,

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А7 и А6, совершенное 00.00.0000 года, 

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А8,

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А9, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А10, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А11, А13, А12, 

п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А28,

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А14, А15,

п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А46 и А16,

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества Г.М.В.,

п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А17, 

п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А18, 

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А.Д.Е., 

п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А20, 

п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А21,

п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А29,

п. п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А30, 

п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А22,

п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А23 и А24 и назначить наказание:

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А2 и А3, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 9 месяцев лишения свободы,

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А4, совершенное в период с 00.00.0000 года по 00.00.0000 года в виде 2 лет 9 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А5, совершенное 00.00.0000 года около 10 часов 17 минут в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А5, совершенное 00.00.0000 года около 13 часов 05 минут в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А25, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы, 

по п. п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищении имущества А34 и А41, совершенное 00.00.0000 года в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний к отбытию назначить 3 года 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, совершенных до вынесения приговора от 28 октября 2015 года, путем частичного сложения наказания с назначенным наказанием по приговору от 28 октября 2015 года назначить наказание в виде 4 лет 6 месяцев лишения свободы.

По п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А42, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 9 месяцев лишения свободы,

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А42, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 9 месяцев лишения свободы,

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А35, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 7 месяцев лишения свободы,

по п. п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А26, совершенное 00.00.0000 года в 08 часов 00 минут в виде 3 лет лишения свободы,

по п. п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ. по факту хищения имущества А26, совершенное 00.00.0000 года около 13 часов 30 минут в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А43, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 5 месяцев лишения свободы,

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А36, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 9 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А44, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А27, совершенное 00.00.0000 года в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А7 и А6, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А7 и А6, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А8, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А9, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А10, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч.3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А11, А13, А12, совершенные 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п.п. «а, б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А28, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы,

по «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А14, А15, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А46 и А16, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества Г.М.В., совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А17, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А18, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А.Д.Е., совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А20, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет лишения свободы,

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А21, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы,

по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А29, совершенные 00.00.0000 года в виде 2 лет лишения свободы,

по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А30, совершенное 00.00.0000 года в виде 2 лет лишения свободы,

п.п. «а, в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А22, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет 2 месяцев лишения свободы,

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А23 и А24, совершенное 00.00.0000 года в виде 3 лет лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний к отбытию назначить 5 лет лишения свободы.

В соответствии со ст.70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, совершенных после вынесения приговора от 00.00.0000 года, неотбытой части наказания, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ и окончательно к отбытию назначить 6 лет лишения свободы в исправительной колонии особого режима.

Срок наказания ФИО1 ФИО1 исчислять с 00.00.0000 года, зачесть в срок отбытия наказания срок заключения под стражей с 00.00.0000 года по 00.00.0000 года включительно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней, продлив срок заключения под стражей в СИЗО-1 г. Красноярска до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 ФИО1 в пользу:

А2 215000 рублей 

А3 180000 рублей 

А4 96800 рублей 

А5 1188000 рублей 

А6 268790 рублей 50 копеек 

А7 1455000 рублей 

А8 295000 рублей 

А9 617000 рублей

А10 525000 рублей 

А11 150000 рублей 

А12 30000 рублей 

А13 150000 рублей 

А14 13500 рублей 

А15 500000 рублей 

А16 47000 рублей 

А17 52000 рублей 

А18 54214 рублей 

А19 700000 рублей 

А20 42000 рублей 

А21 450000 рублей 

А22 352700 рублей 

А23 199 550 рублей 

А24 175000 рублей 

А25 507000 рублей 

А26 1145000 рублей 

А27 30950 рублей 

А28 141400 рублей 

А29 126200 рублей

А30 150000 рублей. 

Вещественные доказательства: 1 пакет с дактилопленкой след подошвы обуви, 1 пакт с дактипленкой с микрочастицами, 2 пакета с дактилопленками с текстурными следами, 7 пакетов с дактилопленками со следами рук, изъятыми при осмотре места происшествия, три детализации телефонных переговоров, следы пальцев рук, распечатку входящих переговоров с номера У, след руки на СДП и цилиндровый механизм с замка, светлые дактопленки с отпечатками пальцев рук, товарный и кассовый чек на компьютер, гарантийный талон и расходую накладную на электрочайник, следы транспортного средства, след обуви, след взлома, детализацию телефонных переговоров и смс – сообщений номера У, видеозапись на трех файлах, следы обуви, следы транспортного средства, орудия взлома, срезанный фрагмент ригеля замка сейфа, два фрагмента следов обуви, следы ткани и следы рук, диск с записью видеонаблюдения, изъятого с камер видеонаблюдения кафе «Холостяки», CD-R диск с видеозаписью от 00.00.0000 года, два пакета с 2 отрезками ленты скотч и пакет с 1 светлой дактилопленкой, флеш карту с записью видеонаблюдения, изъятого с камеры фасада дома по Х, гарантийный талон на телевизор «Шарп», проверочный лист предпродажной подготовки снегохода, копию ПТС, гарантийный талон, товарную накладную на снегоход, договор поставки снегохода, акт приема передачи снегохода, три пакета с дактилопленками со следами, фрагмент проектора следа шин, два следа обуви, фрагменты текстурной ткани, конверт с СДП, документы на похищенный квадроцикл, микрочастицы, след ткани, след орудия взлома, след руки и смыв вещества бурого цвета, следу орудия разделения, след перчатки, микрочастицы, следы рук на 1 ОСДП, два следа орудия взлома, гарантийное свидетельство У, накладную У, окурок сигарет марки «Винстон», два следа обуви, копию ПТС ТТ У, копию договора купли-продажи У от 00.00.0000 года, два гарантийных талона на электроинструмент марки «Макита», товарный чек У, паспорт на электрогенератор, расходную накладную У, два квитанции и два кассовых чека, копию товарного чека от 00.00.0000 года и кассовый чек к ней, два гарантийных талона на телевизоры «Самсунг» и «Элджи» - хранить при материалах уголовного дела. Отвертку, 2 перчатки, металлическую арматура, совок, упакованный в белый полимерный пакет, фрагменты корпуса от замка зажигания квадроцикла, штыковую лопату, окурок сигареты марки «Винстон», топор, лом, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 2 МУ МВД России «Красноярское» - уничтожить. Фрагмент пластикового окна белого цвета, гвоздодер, навесной замок с ключом, отпечаток пальца на 1 СДП, 2 бутылки, текстильные перчатки, маску черного цвета, 2 гвоздодера,хранящиеся в комнате вещественных доказательств ОП МО МВД России «Емельяновский»- уничтожить.

Бинокль в чехле, DVD- проигрыватель, сапоги «Аляска, хранящиеся в комнате вещественных доказательств ОП МО МВД России «Емельяновский»- передать по принадлежности.

Автомобиль Лексус г/У, хранящейся на специализированной стоянки МО МВД России «Емельяновский» - передать в распоряжении собственнику З.И.В Нож, изъятый в ходе выемки 00.00.0000 года у свидетеля С.П.А. – оставить в распоряжении А34Гарантийный талон «Интерскол», гарантийный талон «Макита» с кассовым чеком, инструкцию по эксплуатации на генератор, сварочный аппарат «remh», перфоратор, бензопилу, электродрель, лазерный уровень, электролобзик, 2 аргонодуговой установки, компрессор, шлифовальную машинку, 2 болгарки, 2 шуруповерта, бензогенератор - оставить в распоряжении А35 Канистру с бензином, деревообрабатывающий станок марки «ЕАС», – оставить в распоряжении А27 Снегоход марки «Polaris Widetrak», домкрат, бензопилу, циркулярную пилу электрическую, снегоуборочную машину «Партнер», шкатулку деревянную, автомобильный прицеп Тонар - оставить в распоряжении А44 Сотовый телефон «Nokia»- оставить в распоряжении Г. Замок и два ключа – оставить в распоряжении А15 Снегоболотоход «Поларис», руководство по эксплуатации, договор купли- продажи от 00.00.0000 года, паспорт самоходной машины - оставить в распоряжении Г.М.В. Кофеварку, находящуюся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОП У МУ МВД России «Красноярское»- передать в распоряжении А25

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок с момента вручения копии приговора, с подачей жалобы через Октябрьский районный суд г. Красноярска.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе либо в отдельном ходатайстве в течение 10-ти суток со дня вручения ему копии апелляционной жалобы или представления.

Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Копия верна

Подписано председательствующим

Судья: Н.В. Маркова

Апелляционным определением судебной коллегии по уголовным делам Красноярского краевого суда от 13 июля 2017 года приговор Октябрьского районного суда г. Красноярска от 15 февраля 2017 года изменен: признано в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО1 явку с повинной по фактам хищения имущества А43 и А28, 

снижено назначенное ФИО1 наказание по п.п. "а,б" ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А43 до 02 лет 04 месяцев лишения свободы

снижено назначенное ФИО1 наказание по п.п. "а,б,в" ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту хищения имущества А28 до 02 лет 05 месяцев лишения свободы

в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, совершенных после вынесения приговора от 28 октября 2015 года, путем частично сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 4 лет 11 месяцев лишения свободы

На основании ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, совершенных после вынесения приговора от 28 октября 2015 года, неотбытой части наказания, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ, окончательно к отбытию назначить 5 лет 11 месяцев лишения свободы в исправительной колонии особого режима.